REQUERIMENTO nº ______/2025

Requer a reposição, em caráter de urgência, de fraldas
infantis na Farmácia Popular do município.

Documento ____

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Luis Fernando Braite, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146
do  Regimento  Interno  desta  Casa  Legislativa  REQUERER que,  após  aprovado  pelo  douto
Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores
competentes as seguintes providências:

Requer  a  reposição,  em  caráter  de  urgência,  de  fraldas  infantis  na  Farmácia
Popular do município.

JUSTIFICATIVA

Considerando  a  escassez  de  fraldas  na  Farmácia  Popular,  situação  que  vem
prejudicando principalmente famílias de baixa renda e pessoas em situação de vulnerabilidade,
solicita-se a imediata reposição do estoque, garantindo o acesso contínuo a esse item essencial
à saúde e dignidade da população.

Uruguaiana, 14 de abril de 2025.

Ver. Luis Fernando Braite
Bancada do PDT

		2025-04-14T11:22:57-0300